
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Sprinx Pharma Národní data 
 
 

 
Služba Sprinx Pharma Národní data umožňuje 

získat prodejní informace o léčivých přípravcích 

uváděných na trh v České republice. Data 

pocházejí z hlášení DIS 13, podle kterého 

 
 

 
jsou subjekty oprávněné k distribuci léčivých 

přípravků povinny hlásit dodávky 

distribuovaných humánních léčivých přípravků. 

 
 
 

K dispozici jsou data od roku 2005. Lze je zobrazovat 

a analyzovat podle následujících atributů: 

 
· Čas (rok-čtvrtletí-měsíc) 
 
· Účinná látka 
 
· ATC skupina 
 
· Typ odběratele (rozlišení vývozu a spotřeby v ČR, dále 

členěno na lékárny, zdravotnická zařízení, vzorky atd.) 
 
· Držitel oprávnění k distribuci (dodavatel) 
 
· Produkt (vč. členění na balení a jednotlivé SÚKL kódy) 
 
· Typ regulace 
 
· Cesta podání 
 
 
 

Dodané objemy pak lze zobrazit v těchto jednotkách: 

 

· Kusy 
 
· Kč 
 
· DOT 
 
· IU  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kromě základního zobrazení lze všechny 

veličiny zobrazit i jako: 
 

· MAT 
 
· YTD 
 
· Růst proti předchozímu období (mezměsíční, 

mezičtvrtletní, meziroční) 
 
· Růst proti stejnému období předchozího roku 
 
· Evoluční index 
 
· Tržní podíl (vzhledem k uživatelem definovanému trhu)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jako nástroj pro „prohlížení dat“ a analýzy je možné použít webové reportovací nástroje, 

které jsou součástí služby, nebo aplikaci Microsoft Excel (zvláště pro tvorbu složitějších 

kontingenčních tabulek). K dispozici je také několik předdefinovaných reportů které na 

jedno kliknutí připraví přehled všech důležitých prodejních charakteristik zvoleného trhu 

ke stažení v Excel formátu. 

 
Pro uživatele, kteří potřebují vyhodnocovat jiný, než kalendářní rok je možné zvolit 

fiskální rok začínající libovolným měsícem. 

 
Speciálním typem výstupu z této služby jsou i analýzy paralelních prodejů (exportu 

přípravků do zahraničí). I pro tyto typy reportů a analýz platí vše uvedené výše. 

 
Data z této služby jsou využívána i službou Sprinx Pharma Karta produktu. Aktualizace 

dat probíhá jednou měsíčně, typicky první pracovní den po 20. v měsíci.  
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


